
}

|

47
20,А

р
РИО

ДИПИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ®ЕДЕРАПИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный№ 27.2. 959. |

от {бедеЛУ. м}

О6_

__

06.6

и |
в

НИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

2. Москва № 2/9 ОНИ
О включении выявленного объекта культурного наследия
«Стоянка Деревянное УП»,ТУ тыс.до н.э. — Ш тыс.до н.э.

(Республика Карелия, Прионежский муниципальный район, на восточной

окраине с. Деревянное,в районепер. Пионерский,в 195 м от левого берега
реки Деревянка) (объект археологического наследия)

в единый государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников историии культуры) народов Российской Федерации
в качестве объекта культурного наследия федерального значения

и утверждении границ его территории

В соответствии с пунктом 5 статьи 3.1 и статьей 18 Федерального закона

от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках

истории и культуры) народов Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, №26,ст. 2519; 2014, № 43,

ст. 5799; 2018, № 32,ст. 5135), подпунктами 5.3.7 и 5.4.3 пункта 5 Положения

о Министерстве культуры Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от20 июля2011 г. №590
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 31, ст.4758; 2021,
№16, ст. 2796), приказываю:

1. Включить выявленный объект культурного наследия «Стоянка

Деревянное УП», [У тыс. до н.э. - Ш тыс. до н.э. (Республика Карелия,

Прионежский муниципальный район, на восточной окраине с. Деревянное,

в районе пер. Пионерский,в 195 м от левого берега реки Деревянка) (объект

археологического наследия) в качестве объекта культурного наследия

федерального значения, вид объекта — памятник, в единый государственный

реестр объектов культурного наследия (памятников истории

и культуры) народов Российской Федерации.



2
2. Утвердить границы территории объекта культурного наследия

федерального значения «Стоянка Деревянное УП», ГУ тыс. до н.э. — Ш тыс.
дон.э. (Республика Карелия, Прионежский муниципальный район, на восточной

окраинес. Деревянное,в районе пер. Пионерский,в 195 м от левого берега реки
Деревянка) (объект археологического наследия) согласно приложению
к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя Министра культуры Российской Федерации С.Г.Обрывалина.

Министр О.Б.Любимова



Приложение
к границам территории объекта культурного

наследия федерального значения
«Стоянка Деревянное УП», ГУ тыс. до’н.э.

— Штыс. дон.э. (Республика Карелия,
Прионежский муниципальный район,

на восточной окраинес. Деревянное, в районе
пер. Пионерский,в 195 м от левого берега реки

Деревянка) (объект археологического
наследия), утвержденным приказом

Министерства культуры Российской Федерации
от «?_»аи 2023 г. № 2

Координаты характерных (поворотных) точек границ территории
объекта культурного наследия федерального значения «Стоянка

Деревянное УП», [У тыс.до н.э. — Ш тыс. дон.э.
(Республика Карелия, Прионежский муниципальный район,на восточной
окраинес. Деревянное,в районепер. Пионерский,в 195 м от левого берега

реки Деревянка) (объект археологического наследия)

Номер характерной
Координатыхарактерных (поворотных) точек

„ в местной системе координат (МСК-10)(поворотной) точки

х У
1 326753,606 1538557,797
2 326761,416 1538568,792
3 326767,754 1538575,601
4 326765,257 1538586,980

75 326759,509 1538588,923
6 326750,020 1538577,289
7 326730,641 1538554,433
8 326745,920 1538558,086
1 326753,606 1538557,197

Метод определения координат — спутниковый.



Для служебного пользования
Экз. № /
Приложение

к приказу Министерства культуры
Российской Федерации

от «о» Мера. 2023 г. №#9
Границы территории объекта культурного наследия федерального значения

«Стоянка Деревянное УП», ГУ тыс.до н.э. — Ш тыс.до н.э.
(Республика Карелия, Прионежский муниципальный район,на восточной

окраинес. Деревянное,в районе пер. Пионерский,в 195 м от левого берега реки
Деревянка) (объект археологического наследия)

Условные обозначения:

- границытерритории объекта культурного наследия федерального значения
«Стоянка Деревянное УП»,ГУ тыс. дон.э. — Ш тыс. до н.э.;

® 1 - характерная (поворотная) точка.


